- สนับสนุนระบบกักเก็บพลังงาน (Energy Storage System) อย่างเป็นทางการ ศึกษความเป็นไปได้ใช้เทคโนโลยีนี้ในระบบผลิตและจำหน่ายไฟฟ้าจากพลังงานทดแทน โดยสนับสนุนการทำวิจัยและพัฒนาในรอบแรกไปแล้ว 32 โครงการ

กระทรวงพลังงานส่งเสริมให้เกิดการใช้พลังงานทดแทนเพิ่มมากขึ้นภายใต้แผนพัฒนาพลังงานทดแทนและพลังงานทางเลือก พ.ศ. 2558 - 2579 (AEDP 2015) จำเป็นต้องมีการพัฒนาพลังงานทดแทนให้มีความเสถียรและมีความมั่นคง โดยแนวทางหนึ่งคือ การส่งเสริมและมุ่งเน้นการใช้ระบบกักเก็บพลังงาน (Energy Storage) และเพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวบรรลุได้ตามวัตถุประสงค์และมีความยั่งยืน